1

2023 年 9 月

医療関係者 各位
ニプロ株式会社

ニプロ ES ファーマ株式会社

新規ご注文辞退および限定出荷解除のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、別表に記載の製品につきまして、新規ご注文辞退および特約店様に対する限定出荷を継続して

まいりました。

このたび、供給体制が整いましたので、新規ご注文辞退および限定出荷を解除し、通常出荷を再開い

たします。

医療関係者の皆様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛けいたしましたことを心よりお詫び

申し上げます。また、限定出荷にご協力賜りましたことを厚く御礼申し上げます。今後とも倍旧のお引

き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品：別表をご参照ください。

以上

 2

別表：対象製品

販売会社 製品名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載医薬品コード

(カッコ内は個別医薬品コード)

ニプロ メマンチン塩酸塩錠５ｍｇ「ニプロ」 ５６Ｔ ＰＴＰ 190-00343-0 1190018F1015

 (1190018F1104) ニプロ メマンチン塩酸塩錠５ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-00344-7

ニプロ メマンチン塩酸塩錠１０ｍｇ「ニプロ」 ５６Ｔ ＰＴＰ 190-00352-2 1190018F2011

 (1190018F2100) ニプロ メマンチン塩酸塩錠１０ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-00353-9

ニプロ メマンチン塩酸塩錠２０ｍｇ「ニプロ」 ５６Ｔ ＰＴＰ 190-00361-4 1190018F3018

 (1190018F3107) ニプロ メマンチン塩酸塩錠２０ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-00362-1

ニプロ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ニプロ」 ５６Ｔ ＰＴＰ 190-00373-7 1190018F4014

 (1190018F4227) ニプロ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-00374-4

ニプロ エバスチンＯＤ錠５ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-00400-0
4490019F3012

 (4490019F3055)

ニプロ エバスチンＯＤ錠１０ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-00410-9 4490019F4019

 (4490019F4051) ニプロ エバスチンＯＤ錠１０ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ ＰＴＰ 190-00412-3

ニプロ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ニプロ」 ５６Ｔ ＰＴＰ 190-00512-0 1190018F5010

 (1190018F5223) ニプロ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-00513-7

ニプロ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠２０ｍｇ「ニプロ」 ５６Ｔ ＰＴＰ 190-00522-9 1190018F6017

 (1190018F6220) ニプロ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠２０ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-00523-6

ニプロ ガランタミンＯＤ錠４ｍｇ「ニプロ」 ５６Ｔ ＰＴＰ 190-00543-4

1190019F4116 ニプロ ガランタミンＯＤ錠４ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-00544-1

ニプロ ガランタミンＯＤ錠４ｍｇ「ニプロ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-00545-8

ニプロ ガランタミンＯＤ錠８ｍｇ「ニプロ」 ５６Ｔ ＰＴＰ 190-00572-4

1190019F5112 ニプロ ガランタミンＯＤ錠８ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-00573-1

ニプロ ガランタミンＯＤ錠８ｍｇ「ニプロ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-00574-8

ニプロ ガランタミンＯＤ錠１２ｍｇ「ニプロ」 ５６Ｔ ＰＴＰ 190-00581-6

1190019F6119 ニプロ ガランタミンＯＤ錠１２ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-00582-3

ニプロ ガランタミンＯＤ錠１２ｍｇ「ニプロ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-00583-0

ニプロ ラベプラゾールＮａ錠５ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-00711-7
2329028F3018

 (2329028F3204)

ニプロ フェキソフェナジン塩酸塩錠３０ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-03290-4 4490023F2080

ニプロ フェキソフェナジン塩酸塩錠６０ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-03300-0

4490023F1083 ニプロ フェキソフェナジン塩酸塩錠６０ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ ＰＴＰ 190-03303-1

ニプロ フェキソフェナジン塩酸塩錠６０ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ バラ 190-03304-8

出荷状況：A:出荷量通常   対応状況：①通常出荷

※出荷状況・対応状況の定義につきましては「2023 年 3 月 1 日付日薬連発第 137 号」をご確認下さい。

次頁へ続く

 3

別表：対象製品

販売会社 製品名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載医薬品コード

(カッコ内は個別医薬品コード)

ニプロ オランザピン錠２．５ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-08370-8 1179044F1010

(1179044F1177) ニプロ オランザピン錠２．５ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-08371-5

ニプロ オランザピン錠５ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-08380-7
1179044F2017

(1179044F2173)
ニプロ オランザピン錠５ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-08381-4

ニプロ オランザピン錠５ｍｇ「ニプロ」 ５００Ｔ バラ 190-08384-5

ニプロ オランザピン錠１０ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-08390-6
1179044F3013

(1179044F3170)
ニプロ オランザピン錠１０ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-08391-3

ニプロ オランザピン錠１０ｍｇ「ニプロ」 ５００Ｔ バラ 190-08394-4

ニプロ オランザピン細粒１％「ニプロ」 １００ｇ 190-08433-0
1179044C1014

(1179044C1090)

ニプロ ブロナンセリン錠２ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-08880-2 1179048F1124

ニプロ ブロナンセリン錠４ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-08890-1
1179048F2015

(1179048F2120)

ニプロ ブロナンセリン錠８ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-08900-7 1179048F3127

ニプロ ラベプラゾールＮａ錠１０ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-51110-2

2329028F1309 ニプロ ラベプラゾールＮａ錠１０ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ バラ 190-51111-9

ニプロ ラベプラゾールＮａ錠１０ｍｇ「ニプロ」 ５００Ｔ ＰＴＰ 190-51113-3

ニプロ ラベプラゾールＮａ錠２０ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ ＰＴＰ 190-51120-1 2329028F2305

ニプロ エピナスチン塩酸塩点眼液０．０５％「ニプロ」 ５ｍＬ×１０本 190-51270-3 1319762Q1133

ニプロ ES ファーマ アムロジピン錠２．５ｍｇ「タナベ」 １０錠×１０ 813-70001-2
2171022F1010

(2171022F1320)
ニプロ ES ファーマ アムロジピン錠２．５ｍｇ「タナベ」 １０錠×５０ 813-70002-9

ニプロ ES ファーマ アムロジピン錠２．５ｍｇ「タナベ」 １４錠×１０ 813-70004-3

ニプロ ES ファーマ アムロジピン錠５ｍｇ「タナベ」 １０錠×１０ 813-70005-0

2171022F2017

(2171022F2327)

ニプロ ES ファーマ アムロジピン錠５ｍｇ「タナベ」 １０錠×５０ 813-70006-7

ニプロ ES ファーマ アムロジピン錠５ｍｇ「タナベ」 ５００錠 813-70007-4

ニプロ ES ファーマ アムロジピン錠５ｍｇ「タナベ」 １４錠×１０ 813-70008-1

ニプロ ES ファーマ アムロジピン錠１０ｍｇ「タナベ」 １０錠×１０ 813-70855-1 2171022F5202

ニプロ ES ファーマ オランザピン錠２．５ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×１０ 813-71824-6 1179044F1010

(1179044F1207) ニプロ ES ファーマ オランザピン錠２．５ｍｇ「ヨシトミ」 １００錠 813-71825-3

ニプロ ES ファーマ オランザピン錠５ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×１０ 813-71827-7
1179044F2017

(1179044F2203)
ニプロ ES ファーマ オランザピン錠５ｍｇ「ヨシトミ」 １００錠 813-71828-4

ニプロ ES ファーマ オランザピン錠５ｍｇ「ヨシトミ」 ５００錠 813-71901-4

ニプロ ES ファーマ オランザピン錠１０ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×１０ 813-73811-4
1179044F3013

(1179044F3200)
ニプロ ES ファーマ オランザピン錠１０ｍｇ「ヨシトミ」 １００錠 813-73812-1

ニプロ ES ファーマ オランザピン錠１０ｍｇ「ヨシトミ」 ５００錠 813-73813-8

出荷状況：A:出荷量通常   対応状況：①通常出荷

※出荷状況・対応状況の定義につきましては「2023 年 3 月 1 日付日薬連発第 137 号」をご確認下さい。